
Extrato Termo Aditivo n.º 008/2025

Tipo:

Fundamento:

DISPENSA DE LICITACAO PARA COMPRAS E SERVICOS (ATE 31/12/2023)

ART. 24, INCISO II LEI FEDERAL N.º 8.666/93

Contrato:

13/06/2025

n.º 006/2021

Termo Aditivo: Data:n.º 008/2025

Objeto:REAJUSTE CONFORME CLAUSULA SETIMA DO CONTRATO 006/2021 ASSINADO EM 31/05/2021.
PROCESSO LICITATORIO 001/2021 PREGAO PRESENCIAL 001/2021, VARIACAO ANUAL COM BASE NO
INPC, PERFAZENDO O IMPORTE 4,8345%, SOBRE O VALOR MENSAL DE R$5.235,04 (CINCO MIL,
DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS, QUATRO CENTAVOS), ACARRETANDO O REAJUSTAMENTO
ATUALIZADO A QUANTIA DE R$5.488,13 (CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS, TREZE
CENTAVOS) A PARTIR DE 01 DE JUNHO DE 2025.

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SERRA DO SALITRE - IPMSS

Contratado: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA-EPP

Vigência: 01/06/2025 31/05/2026a

Dotação Orçamentária:33.90.39.00

Valor Global: (SESSENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E
SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

65.857,56R$

ROSELI ALVES LUIZ

SUPERINTENDENTE


